青森県感染対策協議会（AICON）協力病院　担当様　各位

　以下の通り、2014年度青森県感染対策協議会（AICON） 総会を行います．感染制御担当の方（1病院1名以上）は何卒御参加下さいますようご協力お願い申し上げます。

2014年度青森県感染対策協議会（AICON）総会
　期　日：2014年12月13日　（土）
　場　所：アスパム（青森市）
　参加費：なし

13：00　 開会のご挨拶（萱場広之）
13：05～13：45　　総会
　報告事項
　1. AICONの発足以来の流れと課題などについて
　2. 事務局よりMINAの状況
　審議事項
[bookmark: _GoBack]　1. 今後の活動の在り方
　2. 職種別課題の例など
　3. 希望する講演の内容などについて
13：50～14：50　職業別部会（司会：各職業部 会長）
（医師、看護師、検査技師、薬剤師に分かれ、各部会で取り組む課題や1年間の活動目標などについて意見交換）
15：00～15：25　各部会からの話し合い内容の概要報告
　1.　医師部会
  2.  看護師部会
  3.  薬剤師部会
  4.  検査技師部会
15：00～16：00　講　演
　「抗菌薬適正使用を実践してもらうために伝えること」
　　演 者：齋藤紀先（弘前大学医学部附属病院感染制御センター副センター長）
16：00　 閉会

　　　　　　　　　　　AICON 事務局：齋藤紀先　ningendamono0324@gmail.com
　　　　　　　　　　　〒036-8562　青森県弘前市在府町5
　　　　　　　　　　　弘前大学大学院医学研究科　臨床検査医学講座/感染制御センター